
СОВЕТ   

  ШЕВЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                        

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 от 27.03.2024                                                                                               № 8                                                                                                                            
 

 О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области № 54 от 25.12.2007 года «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В ШЕВЧЕНКОВСКОМ  СЕЛЬСКОМ 

ПОСЕЛЕНИИ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

В соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в 

Российской Федерации" от 02.03.2007 N 25-ФЗ, руководствуясь 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шевченковского  

сельского поселения,  

Совет Шевченковского  сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Главу 1. Положения о муниципальной службе дополнить 

 Статья 4. Взаимосвязь муниципальной службы и государственной 

гражданской службы Российской Федерации 

Взаимосвязь муниципальной службы и государственной гражданской 

службы Российской Федерации (далее - государственная гражданская 

служба) обеспечивается посредством: 

1) единства основных квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы и должностей государственной 

гражданской службы; 

2) единства ограничений и обязательств при прохождении муниципальной 

службы и государственной гражданской службы; 

3) единства требований к подготовке кадров для муниципальной и 

гражданской службы и дополнительному профессиональному образованию; 

4) учета стажа муниципальной службы при исчислении стажа 

государственной гражданской службы и учета стажа государственной 

гражданской службы при исчислении стажа муниципальной службы; 

5) соотносительности основных условий оплаты труда и социальных 

гарантий муниципальных служащих и государственных гражданских 

служащих; 



6) соотносительности основных условий государственного пенсионного 

обеспечения граждан, проходивших муниципальную службу, и граждан, 

проходивших государственную гражданскую службу, а также членов их 

семей в случае потери кормильца. 

2. п.3 ч.1 статью 10 Положения дополнить фразой «лично или через 

доверенных лиц» 

3.п. 5 ч.1 статью 10 дополнить: Муниципальный служащий, сдавший 

подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со 

служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может 

его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами 

Российской Федерации; 

4.Статью 8 ч.1 дополнить пунктом  

12).Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, 

если представление таких сведений обязательно, либо представление 

заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим 

увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами. 

5. в части 1 статьи 11:  

        а) дополнить пунктом 12 следующего содержания:  

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 

содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 14.2 настоящего 

Положения, за исключением сведений, изменение которых произошло по 

решению представителя нанимателя (работодателя).»;  

 

6. пункт 8 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:  

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) 

в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и 

требований, нарушение которых препятствует замещению должности 

муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы;»;  

 

7. главу 3 дополнить статьей 14.1 следующего содержания:  

«Статья 14.2. Представление анкеты, сообщение об изменении 

сведений содержащихся в анкете, и проверка таких сведений  

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу 



представляет анкету по форме, установленной Президентом Российской 

Федерации.  

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме 

представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными 

изменениях сведений, содержащихся в анкете.  

3. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по 

решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им 

лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой 

службой муниципального органа путем направления в органы публичной 

власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов 

в письменной форме, в том числе посредством государственных 

информационных систем.»;  

 

8.Опубликовать настоящее постановление в источниках официального 

опубликования. 

9.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Шевченковского сельского поселения:                               И. В. Ивко 
 

 

 Председатель Совета Шевченковского сельского  

 поселения Москаленского  

 муниципального района Омской области                                    О.С.Гуторова 

 


	СОВЕТ
	ШЕВЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                        МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

